1.2 A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

1.3 O valor total estimado previsto para aquisição de material escolar, material de escritório 

e material de armarinho para os projetos sociais é de aproximadamente R$ 1.348.498,82 

(um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 

oitenta e dois centavos), obtidos através de pesquisas previas de orçamento, 

disponibilizado pelo SisCotação.  

2 DO REGISTRO DE PREÇOS 

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais 

adesões são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços.

[...]

90 da Lei 14.133/21, sendo facultado à Administração convocar 

os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato, ou revogar a 

licitação. 

18 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

18.1 O custo médio estimado total da contratação é de R$ 1.348.498,82 (um milhão, trezentos e 

quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos), conforme 

custos unitários apostos em anexo. 

19 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento vigente: 

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA